

اخبار



۱۵ درصد کشت صیفی جات به گلخانه منتقل می‌شود

مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جالبی گفت: با توجه به اقلیم ۴ فصل ایران، ۱۵ درصد کشت محصولات صیفی جات به فضای گلخانه منتقل می‌شود. حسین اصغری گفت: ایران یکی از معدود کشورهای دنیاست که به دلیل اقلیم خاص امکان تولید سبزی و صیفی در چهار فصل سال را دارد، بنابراین بخش عمده این محصولات به مصرف داخلی و حدود ۱۵ درصد آن با انتقال کشت صیفی جات از محیط‌های باز به محیط‌های کنترل شده صادر می‌شود. او افزود: برنامه تولید محصولات سبزی و صیفی از جمله سیب‌زمینی، پیاز و گوجه‌فرنگی با برآورد نیاز کشور با رویکرد رعایت الگوی کشت و تولید متعادل به صورت چهار فصل تهیه و برای اجرا به سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها ابلاغ می‌شود. مدیرکل دفتر امور سبزی‌ها و گیاهان جالبی گفت: در پاییز سال جاری تولید ۹۱۴ هزار تن سیب‌زمینی ۳۱ هزار هکتار سطح زیر کشت، ۶۵۴ هزار تن پیاز در ۱۱ هزار هکتار سطح زیر کشت، سه میلیون و ۶۳۲ هزار تن گوجه‌فرنگی در ۶۷ هزار هکتار سطح زیر کشت، ۴۱۱ هزار و ۷۵۸ تن خیار در ۱۳ هزار هکتار سطح زیر کشت، ۸۸۶ هزار و ۳۵۱ تن خربزه در ۲۵ هزار هکتار سطح زیر کشت و ۱۶۰ هزار تن هندوانه در ۳۳ هزار هکتار سطح زیر کشت پیش‌بینی شده‌است.



اجرای کشت قراردادی با ارتقای مکانیزاسیون کشاورزی

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، ارتقای مکانیزاسیون از طریق تشکیل‌ها و تعاونی‌ها را گره‌گشای کشاورزان و کمک‌رسان برای اجرای کشت قراردادی اعلام کرد. به گزارش سازمان تعاون روستایی، «غلامرضا هادریادی» با بیان اینکه بخش کشاورزی در شرایط کنونی موتور توسعه است، بر همسویی برنامه‌های سازمان با سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد. وی گفت: طرح الگوی کشت و کشت قراردادی با اجرای مکانیزاسیون از طریق تشکیل‌ها تسریع می‌یابد و یکی از مهم‌ترین ابزارهای تشویقی برای رسیدن به این هدف است. سرپرست سازمان تعاون روستایی افزود: به‌کارگیری مکانیزاسیون توسط تشکل‌ها در ایران سابقه زیادی دارد، به‌طوری که تشکیل‌های بخش کشاورزی در حوزه کشت و صنعت، سهامی زراعی، تعاونی تولید و تعاونی روستایی نقش‌آفرینی کرده‌اند. وی ادامه داد: از ۵۳ سال پیش که اساسنامه تعاونی تولید مصوب شد، یکی از اهداف این تعاونی‌ها استقرار واحدهای مکانیزاسیون بود و وظیفه تعاونی‌های تولید، یکپارچه‌سازی همراه با حفظ مالکیت مبتنی بر برنامه بهره‌برداری است.



خودکفایی در تولید کودهای فسفات و پتاسه تا ۱۴۰۳

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

نیاز سالانه به کودهای شیمیایی ازته، فسفات و پتاسه (مطابق گزارش فنی مؤسسه تحقیقات خاک و آب کشور) سالانه در حدود ۴۱۵ میلیون تن است. خوشبختانه کشور در کودهای ازته که بزرگ‌ترین سهم را در سبد کودی کشور دارد (نزدیک به ۷۰ درصد) خودکفاست و با تولید ۸ میلیون تن کود اوره یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین صادرکنندگان این نهاد استراتژیک کشاورزی در جهان است.

در خصوص کودهای فسفات و پتاسه که تا سال‌های اخیر کشور به‌طور کامل واردکننده این دو گروه کودی بود با طراحی و تصویب طرح خودکفایی کشور در کودهای کشاورزی و با تعریف و تصویب ۳۰ پروژه احداث کارخانه و بهره‌برداری از معادن داخلی، خودکفایی در کودهای فسفات، پتاسه و سایر کودهای آلی، زیستی، ترکیبی و... هدفگذاری شد.

ظرفیت ۳۰ پروژه خودکفایی مذکور بیش از ۳ میلیون تن انواع کودهای کشاورزی است که در حدود ۲ میلیون تن آن به کودهای فسفات و پتاسه اختصاص دارد. از ۳۰ پروژه مذکور، تعداد ۲۰ پروژه به بهره‌برداری رسیده است که از مهم‌ترین آنها می‌توان

به مجتمع خور و بیابانک برای تولید کود کلرایدپتاسیم، پتروشیمی ارومیه برای تولید کود سولفات پتاسیم، کارخانه تولید اسید فسفریک و کودهای فسفات در کارخانه فسفات کارون و تولید کود سوپرفسفات تیرپل توسط کارخانه کیمیداران کویر یزد و راه‌اندازی معادن فسفات چرام اشاره کرد.

هم‌اکنون ۵ پروژه بزرگ فسفات، پتاس و ازت در سراسر کشور درحال احداث است که با بهره‌برداری پروژه‌های مذکور، کشور علاوه بر تأمین نیاز داخلی می‌تواند مازاد تولید خود را نیز صادر کند. با توجه به مراحل ساخت و احداث کارخانجات مذکور، پیش‌بینی می‌شود

کشورمان در سال ۱۴۰۵ در تولید کودهای فسفات و پتاسه به خودکفایی برسد.

در همین خصوص حمید رسولی، مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ضمن بیان آمار و اطلاعات دقیقی از مجموعه فعالیت‌های شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در سال مالی ۱۴۰۱، اعلام کرد: در سال ۱۴۰۱، به‌رغم چالش‌های گوناگون از جمله عدم تأمین به موقع ارز، تحریم‌های ظالمانه و شیوع بیماری کرونا، عملکرد شرکت قابل قبول بوده است، به طوری که در مجموع انواع نهاده‌های کشاورزی شامل انواع کودهای یارانه‌ای، انواع بذرها اصلاح شده و انواع سموم دفع آفات؛ از ۳،۲ میلیون



هم‌اکنون ۵ پروژه بزرگ فسفات، پتاس و ازت در سراسر کشور درحال احداث است که با بهره‌برداری پروژه‌های مذکور، کشور علاوه بر تأمین نیاز داخلی می‌تواند مازاد تولید خود را نیز صادر کند

تن برنامه ابلاغی، مقدار ۳،۰۷ میلیون تن معادل ۹۵ درصد برنامه ابلاغی، تأمین و تدارک دیده شد که از این مقدار ۲،۷ میلیون تن آن، معادل ۸۳ درصد برنامه ابلاغی، توزیع و مصرف شد.

نکته قابل توجه در زمینه تلاش شرکت برای اجرای برنامه ابلاغی وزارت متبوع در زمینه تأمین، تدارک و توزیع انواع کودهای کشاورزی یارانه‌ای این است که با وجود کاهش بارش باران در سراسر کشور، تغذیه خاک و گیاه به بهترین وجه به انجام رسیده و درحال حاضر شاهد هستیم که مقدار برداشت گندم در کل کشور نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ۳۰ درصد و نسبت به سال پیش از آن ۸۲ درصد رشد داشته است.

مجری طرح خودکفایی کودهای کشاورزی در ادامه با تأکید بر توجه ویژه این شرکت به حمایت از تولید داخلی افزود: نکته مهم دیگر، استفاده از حداکثر ظرفیت‌های داخلی تولید کود در کشور است که خوشبختانه این شرکت توانست، از مجموع ۳،۰۷ میلیون تن انواع کود تأمین شده در سال ۱۴۰۱، مقدار ۲،۷ میلیون تن معادل ۸۸ درصد را از تولیدکنندگان داخلی کودهای کشاورزی تأمین کرده و پس از اطمینان از عدم وجود ظرفیت تأمین داخلی، مابقی را به میزان ۱۲ درصد از کل مقدار کود تأمین شده، از منابع خارجی و به موقع وارد کشور کند.

بدین ترتیب با تأمین ۲،۷ میلیون تن کود کشاورزی از منابع داخلی در سال ۱۴۰۱، نسبت به مقدار تأمین کودهای کشاورزی از منابع داخلی در سال ۱۴۰۰ به مقدار ۲،۱۳ میلیون تن، شاهد ۲۶ درصد رشد در تأمین کودهای کشاورزی از منابع داخلی هستیم که این موضوع نیز دستاورد مهم دیگری برای شرکت و طرح خودکفایی کودهای کشاورزی به‌شمار می‌رود.

رسولی با برشمردن مشکلات جاری در زمینه واردات کودهای کشاورزی اعلام کرد: صددرصد کودهای وارداتی به شکل اعتباری و با مهلت پرداخت به‌طور متوسط چهار ماهه تأمین شده است و به لطف خدا توانستیم تعهدات خارجی شرکت را به‌موقع تسویه کنیم و ضمن هیچ‌گونه وجهی بابت هزینه نقل و انتقالات مالی پرداخت‌های خارجی، به شرکت تحویل نشده است.

وی در پایان گفت: در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ بیش از ۵۵۰ هزار تن کودهای فسفات و پتاسه بیشتری توسط کشاورزان مصرف شده است.

نقل و انتقال ۹ میلیون تن کالاهای اساسی در سال گذشته



مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، از نقل و انتقال ۹ میلیون تن کالاهای اساسی از بندر امام خمینی (ره) و شهید رجایی به عنوان دو بندر اصلی ورودی کالای اساسی به کشور در سال گذشته خبر داد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سید سعید راد، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: از مجموع ۵ هزار و ۷۶۱ تن کالای اساسی ورودی به کشور در سال گذشته، ۲ میلیون و ۲۷۶ هزار تن در قالب ۴۶ کشتی از بندر امام خمینی و ۲ میلیون و ۱۴۷ هزار تن در قالب ۴۰ کشتی از بندر شهید رجایی وارد کشور شده است. وی با اعلام اینکه در سال ۱۴۰۱، بعد از این دو بندر، بندر چابهار با ورود ۷۱۷ هزار تن در قالب ۱۵ کشتی قرار دارد، افزود: بندر شمالی انزلی، امیرآباد، فریدون‌کنار و نوشهر و بندر بوشهر در جنوب، دیگر مبادی ورودی کالاهای اساسی به کشور بودند. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در بخش دیگری از سخنان خود از توجه ویژه و افزایش سهم ریل در جابه‌جایی کالاهای اساسی از جمله گندم خبر داد و اعلام کرد: در سال ۱۴۰۱، در مجموع ۸ میلیون و ۹۹۸ هزار تن انواع کالاهای اساسی جابه‌جا شد که ۸ میلیون و ۱۱۱ هزار تن آن به گندم اختصاص داشت و در این میان، حمل ریلی

واردات روزانه ۲۵۰ تن گوشت قرمز تا ۵ ماه آینده برای تعدیل قیمت



بازاری، قیمت گوشت‌های غیر تنظیم بازاری نیز حدود ۵۰ هزار تومان کاهش یافته است به طوری که هر کیلوگرم گوشت لاشه گوسفندی در محدوده ۳۹۰ هزار تومان تا ۴۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

وی اظهار داشت: به دنبال آن هستیم با افزایش عرضه گوشت در بازار قیمت لاشه گوشت گوسفندی به ۳۱۰ تا ۳۶۰ هزار تومان کاهش یابد؛ البته این کاهش قیمت به حدی خواهد بود که تولید همچنان برای تولیدکننده اقتصادی باشد و واردات نباید آسیبی به تولید وارد کند.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار ادامه داد: معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌ریزی مناسبی برای افزایش پروار دام در کشور و تولید قراردادی این محصول در دستور کار دارد.

وی اظهار داشت: در مدت ۴ تا ۵ ماه آینده تا قیمت گوشت قرمز در کشور تنظیم شود واردات ادامه خواهد داشت و بعد از این مدت نیز گوشت قرمز مورد نیاز کشور از محل تولید داخلی تأمین می‌شود تا نگرانی برای محصولات پروتئینی برای مردم وجود نداشته باشد.

پیمان پاک با اشاره به قیمت مصوب گوشت‌های تنظیم بازاری گفت: در میادین میوه و تره‌بار هر

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار گفت: روزانه ۲۵۰ تن گوشت قرمز تا ۵ ماه آینده وارد می‌شود تا قیمت گوشت گوسفندی در بازار به نرخ در محدوده ۳۱۰ هزار تومان تا ۳۶۰ هزار تومان کاهش یابد. علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: روزانه ۱۰۰ تا ۱۳۰ تن گوشت گوسفندی و حدود ۶۰ تا ۷۰ تن گوشت گوشت گوساله گرم و در مجموع روزانه حدود ۱۸۰ تا ۱۹۰ تن گوشت قرمز برای تنظیم بازار این محصول به کشور وارد می‌شود. وی افزود: واردات گوشت قرمز ادامه خواهد داشت و تا ۲۵۰ تن در روز خواهد رسید و میزان واردات بویژه در بخش گوشت گوساله افزایش خواهد داشت. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار ادامه داد: گوشت‌های تنظیم بازار در میدان بهمن، میادین میوه و تره و فروشگاه‌های زنجیره‌ای که قابلیت نظارت در آنها بیشتر است، عرضه می‌شود. وی تصریح کرد: گوشت‌های تنظیم بازار به وفور و از صبح تا شب در این مراکز عرضه می‌شود و برای تهیه این محصولات صف یا مشکلی وجود ندارد.

گوشت گوسفندی ۵۰ هزار تومان ارزان شد

پیمان پاک گفت: با عرضه گوشت‌های تنظیم